[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  24.06.2015года                                №28

О предоставлении земельного участка в собственность для ведения личного подсобного хозяйства

           Рассмотрев заявление Пузыревой Татьяны Александровны о предоставлении  земельного участка в собственность для ведения личного подсобного хозяйства,  под имеющимся в собственности жилым домом, на основании договора аренды от 28.02.2011 №75, заключенного в г. Дорогобуже Смоленской области, дата регистрации 06.04.2015, №67-67/008-67/008/061/2015-319/1, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 25 мая 2015  года сделана запись регистрации №67-67/008-67/008/061/2015-497/1, руководствуясь  статьями  39.3, 39.18 Земельного кодекса  Российской  Федерации,  статьей 14  Федерального закона  «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом  от  28.02.2013 № 24-з  «О порядке определения цены земельных участков, находящихся в государственной собственности Смоленской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при заключении договоров  купли - продажи таких земельных участков без проведения торгов, а также  об установлении  цены земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности»,

Администрация  Алексинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Расторгнуть договор аренды земельного участка от 28.02.2011 №75, заключенный с Пузыревой Татьяной Александровной на основании постановления Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 28.02.2011 №128.

2. Предоставить Пузыревой Татьяне Александровне в собственность – за плату  земельный участок из категории земель населенных пунктов, площадью 3000 кв.м., с кадастровым номером 67:06:1190101:390, расположенный по адресу: Смоленская область, Дорогобужский район, Алексинское сельское поселение, село Алексино, ул. Заозерная, для ведения личного подсобного хозяйства.

       3. Заключить договор купли-продажи земельного участка, указанного в п. 1 настоящего постановления.

4. Право собственности на земельный участок, указанный в п.1 настоящего постановления возникает с момента государственной регистрации прав на него в установленном законодательством порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Алексинского сельского поселения

 Дорогобужского района

Смоленской области
       А.В.Малащенкова
_1497192792.doc
[image: image1.png]